
 

 

 

 

 

いよいよ最高学年！ 
進級おめでとうございます。いよいよ最高学年としての一年がスタートします。６年生

は、学校全体を引っ張る重要な存在であると同時に、６年生自身にとっても、小学校生活の

中で一番心に残る大切な一年にしてほしいと思います。最高学年として愛日小学校をより

良くしていくために活躍し、日々の学習や様々な行事に高い目標を持って最後まで突き進

んでいけるよう、担任一同努めてまいります。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

担任あいさつ 

6 年１組担任  6 年２組担任   

 小学校生活最後の一年間を共に歩めること、その一年

間の成長を間近で見られることを嬉しく思います。最高

学年として、充実した生活を送ることができるよう力を

尽くして参ります。一年間どうぞよろしくお願いします。 

 愛日小学校のリーダーとして、活躍できるよう応援

します。この一年間が終わった時、「楽しかった」と

思える年になるよう、お互い頑張りましょう。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

お世話になる先生方 

★新しい友達の紹介★   

6 年２組に入ります。どうぞよろしくお願いします。 

 

月 火 水 木 金 土 

４ ５ ６  ７ 学級の時間④ ８ 学級の時間④ ９ 

  始業式 

入学式 

発育測定 

 

給食（始）  

１１ 全校朝会⑤ １２ 朝読書⑤ １３ 朝学習⑤ １４ 朝学習⑥ １５ 朝学習⑤ １６ 

視力検査  避難訓練 内科検診 保護者会  

１８ 全校朝会⑥ １９ 朝読書⑥ ２０ 朝学習⑤ ２１ 朝学習⑥ ２２ 朝学習⑥ 2３ 

社会科見学 委員会活動 

全国学力調査 

尿検査配布 

開校記念日 

尿検査回収 

 

 コース別下校訓練  

２５ 全校朝会⑤ ２６ 朝読書⑥ 2７ 児童集会⑤ ２８ 朝学習⑥   ２９ ３０ 

 眼科検診   昭和の日  

音楽科  図画工作科  算数習熟度 未定 

家庭科  理科  体育 TT  

                                 新 宿 区 立 愛 日 小 学 校 

 第６学年学年便り４月号  

                            令和４年４月６日（水） わっしょい!! 



★４月の学習予定 

 

★お知らせとお願い★ 

☆保護者会について 
４月１５日（金） １４時４０分～１５時２０分 （愛日ホール） 

年度初めの保護者会を行います。３密を避けるため、短時間で学年ごとに開催します。１年

間のはじめの会となりますので、御多用中とは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう

お願いします。 

☆書類の提出について →４月７日（木）配布 

下記の書類を配布いたします。 

必要事項を記入していただき、期日までに封筒に入れてご提出ください。 

  

児童指導資料・保健調査票 

結核検診問診票・アレルギー対応希望調査票     → ４月１１日（月）提出 

☆社会科見学 国会議事堂 

４月１８日（月） 【１組】９：００～１２：００ 【２組】１２：００～１５：００ 

国会議事堂への社会科見学を予定しています。 

密を避けるため見学人数に制限があり、クラスごとに分かれて見学に行きます。当日は

給食が出ないためお弁当のご用意をよろしくお願いいたします。 

※詳細は後日配布のしおりをご確認ください。 

☆教材費について 

昨年度と同様に、口座引き落としになります。詳細は別途お知らせいたします。 

国語 帰り道 地域の施設を活用しよう 漢字の形と音・意味 聞いて、考えを深めよう 

社会 憲法とわたしたちの暮らし 

算数 対称な図形 

理科 ものの燃え方 

音楽 「いろいろな音色を感じ取ろう」 ・おぼろ月夜 ・オーケストラの音楽 

図工 「名前ｄｅアート」    持ち物：教科書５・６下 筆箱 絵の具 

家庭科 生活時間をマネジメント 

体育 体ほぐしの運動 短距離走・リレー 表現運動 

総合 日本の歴史と文化に触れよう 地域の伝統文化Ⅰ（神楽坂阿波踊り お囃子） 

道徳 よりよく生きる喜び 生命の尊さ 善悪の判断、自律、自由と責任 

外国語 Unit１「This is me！」  



☆１年生のお手伝いについて 

１年生のお手伝いをします。担当になっている日は、８時に登校します 

仕事内容やメンバー等は別紙配布いたします。 

  

 
 

月 火 水 木 金 
１１ １２ １３ １４ １５ 

     

１８ １９ ２０ ２１ ２２ 
     

２５ ２６ ２７ ２８ ２９ 

     

２ ３ ４ ５ ６ 

     

９ １０ １１ １２ １３ 
     

☆その他のお知らせ 

4／２１（木）・2２（金）は、移動教室の実地踏査（下見）を予定しており、１組担任の
今野が不在になります。両日の時間割は、後日詳細をお知らせいたしますので、ご了承くだ
さい。 

月 火 水 木 金 

４ ５ ６始業式・入学式 ７  A ８  B 

１１ C １２ A １３ B １４ C １５ A 

１８ 2 組 B、C １９ １組 B、C ２０ A ２１ B ２２ C 

２５ A ２６ B ２７ C ２８ A ２９ 昭和の日 

 あいさつ隊 当番表 


